
 

 

 
PORTARIA Nº. 10.723 DE 17 DE ABRIL DE 2017  

 
 

IONE ELISABETH ALVES ABIB, Prefeita Municipal de Andirá, 

Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Constituir as seguintes Comissões composta dos 

membros abaixo relacionados para, recebimento de equipamentos, bens materiais e 

serviços em geral objeto de licitações.  

1. Composta pelos servidores: JURACI BERNARDINO ALVES , portador da 

cédula de identidade 5.365.312-8 REINALDO CESAR FAUSTINO 

BERNARDO, portador da cédula de identidade 8093.863-2. Junto a  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER  

2. Composta pelos servidores: SUELI DE FATIMA RIBEIRO NARDONI  

portadora da cédula de identidade nº. 57012-1 JOSÉ ARMANDO COELHO  

portador da cédula de identidade nº. 1.570.966-9. Junto a SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO 

3. Composta pelos servidores RODINELLE CASSITTA  portador da cédula de 

identidade nº. 650.8358-2. ROBERTO PEREIRA  portador da cédula de 

identidade nº.3.908.468- 6. Junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E 

SERVIÇOS PÚBLICOS. 

4. Composta pelos servidores MAYKON LUIZ DE OLIVEIRA NARDONI  

portador da cédula de identidade nº 8.565.569-8. MAGNA CRISTINA 

MARCHIONI portadora da cédula de identidade nº. 6.270.107-2. Junto a 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS.  

5. Composta pelos servidores ANDRÉ LUIZ MALUZI  portador da cédula de 

identidade nº 8.535.553-8. RUTH RAMOS ARNAUD SAMPAIO ZAMBONI  

portadora da cédula de identidade nº. 4.240.067-0. Junto a SECRETARIA 

MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 

6. Composta pelos servidores AILTON FERNANDO DE SOUZA   portador da 

cédula de identidade nº.108.240.903, MARCELO DO NASCIMENTO 



 

 

PINHEIRO portador da cédula de identidade nº 902.282-69, Junto a 

SECRETARIA MUNICIPAL  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO 

PROFISSIONALIZANTE. 

7. Composta pelos servidores THIAGO APARECIDO ROSA  portador da cédula 

de identidade nº 8.980.007-2, PABLO ANTUNES CHAGAS ALBERTO 

SERVIDORES  portador da cédula de identidade nº.7.508.585-0. Junto a 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E COMUNICAÇÃO.  

8. Composta pelos servidores THIAGO HENRIQUE BELCHIOR FREGOLÃO,   

portador da cédula de identidade nº. 8622.484-4 ANTONIO CARLOS DA 

SILVA PAPA,  portador da cédula de identidade nº. 7.510.335-7. Junto a 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE.  

9. Composta pelos servidores MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA , portadora da 

cédula de identidade nº. 4.134.381-8. SILVIO APARECIDO ZANIN  portador 

da cédula de identidade nº. 4100370-7 RUBENS HENRIQUE PINHEIRO DE 

SOUZA  portador da cédula de identidade nº.12.284.264. Junto a 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

10. Composta pelos servidores MIKAELY ALVES MOREIRA   portadora da 

cédula de identidade nº.9.379.989-5, TATIANE APARECIDA MARCHIORI  

portador da cédula de identidade nº.8.082.120-4 Secretaria Municipal de 

Administração  

11. Composta pelos servidores ROSILENE MARQUES FERNANDES , portadora 

da cédula de identidade nº.415.784-24 ANA HELENA PEREIRA DE 

CAMPOS BERNARDINI portadora da cédula de identidade nº. 5.291.534-1 

MARIA HELENA FLORÊNCIO DOS SANTOS  portadora da cédula de 

identidade nº.403.924-83 MÁRCIA MARTINS ANGELINI  portadora da cédula 

de identidade nº.563.967-64 ANDRÉA RIBEIRO VALENTIM FERNANDES  

portadora da cédula de identidade nº. 639.626-00 ROSELI MARQUES 

FERNANDES DE SOUZA  portadora da cédula de identidade nº. 4.333.430-1 

SANDRA CRISTINA MARTINS MAGIOLO  portadora da cédula de identidade 

nº. 405.719-22 MARIA TERESA GROSS BARBOSA DA SILVA  portadora da 

cédula de identidade nº. 6.000.60-59 MONA LISA SELETTI CARVALHO  

portadora da cédula de identidade nº.5.984.795-3 ALESSANDRA REGINA 



 

 

RODRIGUES RAMOS portadora da cédula de identidade nº.7.363.549-7 ANA 

LIGIA BONACIN MENEGASSI  portadora da cédula de identidade 

nº.7.771.420-0 NEIDE APARECIDA BARBOSA OLIVEIRA  portadora da 

cédula de identidade nº.5.713.218-3 ROSEMEIRE GASPAR PREVELATO  

portadora da cédula de identidade nº.699.260-37 CAMILA JULIANA CLARO 

DE CARVALHO  portadora da cédula de identidade nº.8.556.673- KEITY 

NADALINI SIMONI  portadora da cédula de identidade nº.6.839.007-9. Junto a 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.  

 

Art. 2º . Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,  

 

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, 

Estado do Paraná, em 17 de abril de 2017, 74º da Emancipação Política. 

 

 

 

 
IONE ELISABETH ALVES ABIB 

PREFEITA MUNICIPAL 


